Av. Benedito Alves Rangel, 1500 – Centro – Fone  (18) 3691-1216 – Fones (18)3691-3182 e 3691-2247 – C.P. 66 – CEP 15290-000 – Buritama – SP

E-mail: camaraburitama@terra.com.br / secretaria@buritama.sp.leg.br / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: www.buritama.sp.leg.br

Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ: 51.102.341/0001-09
EDIFÍCIO VEREADOR “ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO”

CNPJ: 51.102.341/0001-09

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2025

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 09/2025

1.1. A CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no

CNPJ sob o nº 51.102.341/0001-09, com sede administrativa na Avenida Benedito Alves Rangel,

bairro Centro, no Município de Buritama, Estado de São Paulo, por meio de seu

Presidente, TORNA PÚBLICO o procedimento de Dispensa de Licitação, com critério de

julgamento de menor preço por item, fundamentado na hipótese do art. 75, inciso II, e nos termos

do § 3º do mesmo artigo da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Objeto: AQUISIÇÃO DE 06 (SEIS) APARELHOS DE AR CONDICIONADO NOVOS, TIPO

SPLIT HI-WALL, COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS E TECNOLOGIA INVERTER, PARA

A CLIMATIZAÇÃO DOS GABINETES DOS VEREADORES.

1.2. SETOR INTERESSADO: Secretaria Administrativa, em atendimento às necessidades dos

Gabinetes dos Vereadores da Câmara Municipal de Buritama.

1.3. ENVIO DE PROPOSTAS: Com o intuito de selecionar a proposta mais vantajosa, as

propostas de preços e a documentação de habilitação poderão ser apresentadas até a data e horários

limites abaixo: * Por e-mail: Até às 16h00 do dia 15 de agosto de 2025, a serem enviadas para o

endereço eletrônico: licitacao@buritama.sp.leg.br. * Presencialmente (IN LOCO): Até às 16h00

do dia 15 de agosto de 2025, na Secretaria da Câmara Municipal, no endereço supracitado.

1.4. OBTENÇÃO DE INFORMAÇÕES: O Termo de Referência na íntegra e as demais

informações referentes a este procedimento poderão ser obtidos no sítio eletrônico oficial da Câmara

Municipal de Buritama, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) no

endereço https://www.gov.br/pncp/pt-br, ou pessoalmente junto à Secretaria Administrativa desta

Casa de Leis.

1.5. ANEXOS DO PROCESSO: Integram este Aviso de Dispensa, para todos os fins e efeitos, os

seguintes documentos que constam no Processo de Contratação Direta nº 09/2025: Anexo I – Termo

de Referência. Anexo II – Proposta de Preços.

Buritama/SP, 12 de agosto de 2025.

ANTONIO CARLOS DE FREITAS

Presidente da Câmara Municipal de Buritama

mailto:camaraburitama@terra.com.br
mailto:camaraburitama3@terra.com.br
http://www.buritama.sp.leg.br/
mailto:licitacao@buritama.sp.leg.br
https://www.gov.br/pncp/pt-br

		2025-08-12T11:31:36-0300
	ANTONIO CARLOS DE FREITAS:11999494857